PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.279 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONCAL VES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do

Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na
Lei 4741/2023, e em consonância com a Lei4320/64,

1 J)ECRETA:.

Art. 1° - Fica aberto·n~fOrçamento da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ES

1

PEÇIAL, no montante de R$ 69.532,40 (sessenta e
Aove mil e quinhentos e tf.inta e dois reais ê·J,qyarenta centavos), nas do~ções orçamentárias
a seguir:

q7 SECRETARIAMUNICIPAL.D~,_SAÚDE
1 ,'"""'',:''

~7.001 F~OM~~~1or;i~~l~b'' ..
001.10.302.0108.2059 MÂ.ffUTENÇÃô;~··E,:~CARGÕS't-íOSPIT AL

G:ód. Red:

1

3,.1.90.93.00.00

11,6050000000

1

1026
' ·,·;,,:.'i;11~:::·~:~6f~~

• Indeniz~·Çqês::ê· restituições

Assistência financeira da união destinada à
complementação ao pagamento dos pisos salariais

para pr()(~essenta ,~°.'.ove mil e quinhentos e trint~ e
dois reais e qüarentil centavos}

R$ 69.532,40

TOTAL R$ 69.532,40

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto por Previsão de
Excesso de Arrecadação sobre o orçamento vigente, conforme preceitua o Art. 43, inciso II

1

da lei federal 4.320/1964.

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

-----~--+-1 E!)--~------~----'9----------------fa----------------f)-------
I

CNPJ: 03.139.239/0001-50
CEP: 1

1

78.600-907

1

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/MT